Przeszkodą jest brak ksiąg kasowych czy sprawozdań, które spotykamy w latach wcześniejszych.

Zagadnieniem, które wiązało się dosyć ściśle z uposażeniem była sprawa odzyskania praw własności do budynków i dóbr zabranych Zgromadzeniu Misji przez rząd rosyjski na mocy dekretu kasacyjnego z 27 października (8 listopada) 1864 roku. Wszelkie kroki, jakie podejmowało Zgromadzenie, aby odzyskać prawo własności, dotyczyły przede wszystkim Warszawy. Misjonarzom zależało na odzyskaniu kamienicy przy zbiegu ulic Krakowskie Przedmieście 3 i Traugutta 1, jak też kamienicy przy ul. Krakowskie Przedmieście 1 oraz pozostałych dóbr.

Po pierwsze, kasata Zgromadzenia Księży Misjonarzy i konfiskata majątku była rezultatem aktywnej działalności patriotycznej tegoż Zgromadzenia w czasie Powstania Styczniowego w 1863 roku. Po drugie, co jest szczególnie warte podkreślenia, że zgodnie z ukazem kasacyjnym z dnia 27 października (8 listopada) 1864 roku, jak i następnych rozporządzeń, „majątek Zgromadzenia Księży Misjonarzy nie został skonfiskowany, lecz przeszedł tylko w zarząd Skarbu Królestwa Polskiego”. W oparciu o powyższe fakty Zgromadzenie wnosiło, aby w nowej sytuacji, w jakiej znalazła się Polska po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, rząd polski zwrócił budynki przy ul.